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  Protokół nr 73/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 12.02.2004 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wyjaśnienia Dyrektora SPS ZOZ p. Andrzej Sapiński do stawianych mu zarzutów przez 

część załogi na spotkaniu zorganizowanym przez część związków zawodowych. 

2. Określenie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli szkół i placówek oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 72/2004. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd w związku z udziałem w dniu 11 lutego 2004 roku w spotkaniu zorganizowanym 

przez część związków zawodowych działających w Samodzielnym Publicznym 

Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku (bez udziału największego z nich) 

zaprosił na swe posiedzenie Dyrektora SPS ZOZ p. Andrzeja Sapińskiego w celu wyjaśnienia 

zarzutów części załogi dotyczących: 

 braku odpowiedniego zabezpieczenia dyżurów w szpitalu, 

 nieodpowiedniego przepływu informacji dotyczących propozycji ograniczeń finansowych 

w szpitalu, 

 niestosownego zachowania się dyrektora wobec pracowników, 

Dyrektor wyjaśnił, że skonsultował z naczelną pielęgniarką szpitala listę dyżurów 

pielęgniarek na oddziale położniczo – ginekologicznym. Z przekazanego zestawienia 

jednoznacznie wynika, że liczba pielęgniarek jest zgodna z wymogami prawa - jest ich aż 5 

na jednym dyżurze. Natomiast, co do dyżurów lekarskich anastazjologów dyrektor zapewnił, 

że na oddziale OIOM całodobowo w pełni gotowości dyżuruje przynajmniej 1 lekarz, którego 

dodatkowo zabezpiecza lekarz na poddyżurze (wzywany w razie potrzeby na telefon). 

Ponadto dodatkowo 1 lekarz anastazjolog dyżuruje całodobowo na karetce reanimacyjnej.  

Dyrektor w związku z długotrwale trudną sytuacją finansową szpitala niejednokrotnie 

odbywał spotkania z załogą pracowniczą i związkami zawodowymi w celu przekazania im 

informacji dotyczących propozycji ograniczeń finansowych w szpitalu. Spotkania te na ogół 

kończyły się ogólnym zrozumieniem trudnej sytuacji SPS ZOZ i chęcią współpracy.  

Zastępca dyrektora p. Feszak poinformowała, że jedyną metodą obniżenia kosztów 

osobowych w SPS ZOZ w Lęborku, bez zwolnień załogi, jest zawieszenie wypłaty 

wynagrodzenia z „ustawy 203”, na które SPS ZOZ nie otrzymał dodatkowych środków.   

Zarzut niestosownego zachowania się dyrektora wobec pracowników SPS ZOZ jest 

nieprawdziwy i wynika z desperacji pracowników, w związku z ciężką sytuacją finansową. 

Wyraziła przekonanie, że ostre zarzuty niestosownej reakcji słownej przez dyrektora wynikają 

z nadinterpretacji niektórych pracowników. Dyrektor zaznaczył, że wieloletnie doświadczenie 

w pracy pozwoliło mu wypracować technikę rozmowy z pracownikami.  
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W odniesieniu do zapytania Zarządu dotyczącego planów restrukturyzacji szpitala 

poinformował, że stara się wybierać warianty przynoszące szpitalowi wymierne efekty 

finansowe. Wszelkie plany w tym zakresie będą konsultowane z załogą i związkami 

zawodowymi, a następnie nastąpi ich prezentacja Radzie Społecznej SPS ZOZ i Zarządowi 

Powiatu.    

Zarząd postanowił wystąpić do Ministra Zdrowia z protestem przeciwko 

dotychczasowej polityce zdrowotnej Rządu dramatycznie pogarszającej stan opieki 

zdrowotnej na terenie powiatu lęborskiego. 

 

Natomiast, co do planów innego wykorzystania przyznanej szpitalowi kwoty 250 tys. zł na 

remont oddziału ortopedycznego dyrektor poinformował, że jest wiele takich koniecznych do 

zrealizowania remontów. Jednak przed szpitalem stoi konieczność realizacji zalecenia 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego remontów oddziałów ortopedii, wewnętrznego                                    

i psychiatrycznego. Dyrektor nie popiera doraźnego rozwiązania problemu poprzez 

częściowe, powierzchowne odświeżenie sal, gdyż działanie takie jest krótkotrwałe                         

i w konsekwencji powoduje zwiększenie nakładów finansowych. 

Zarząd postanowił podjąć rozmowę z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym                   

p. Barańskim w sprawie realizacji jego zaleceń dotyczących remontów w szpitalu . 

 

Ad 2) 

 

Wicestarosta Ryszard Wenta poinformował, że przygotowano projekt uchwały w sprawie 

nowych zasad rozliczania tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli szkół i placówek dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego i zasad tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów 

a także innych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć         

w kształceniu zaocznym. Ustalenie zasad rozliczania wymiaru tych godzin jest konsekwencją 

konieczności uaktualnienia utworzonego przez organ prowadzący regulaminu wynagradzania 

nauczycieli powiatu lęborskiego.  

Sprawa ta dotyczy przede wszystkim Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku, 

gdzie odbywa się kształcenie w systemie zaocznym w niedzielę, co zgodnie                                 

z dotychczasowym regulaminem skutkowało 200 % wynagrodzeniem za nadgodziny.   

Zaproszona na posiedzenie Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku           

p. Alicja Zajączkowska zauważyła, że zgodnie z Kartą Nauczyciela wymiarem zatrudnienia 

nauczyciela jest czterdziestogodzinny, pięciodniowy tydzień pracy. Przepisy te określają też, 

że zajęcia dydaktyczne w dniu wolnym od pracy (sobota i niedziela) należy zrekompensować 

innym dniem wolnym lub dodatkowym wynagrodzeniem.  

Propozycja Zarządu, co do zmiany terminu kształcenia w systemie zaocznym z niedzieli na 

inny dzień tygodnia, zdaniem dyrektorki, jest trudna w realizacji z uwagi na specyfikę szkoły,                             

w której kształcą się w głównej mierze osoby pracujące (frekwencja słuchaczy w niedzielę 

jest zazwyczaj najwyższa). Dyrektor nie widzi także możliwości zrekompensowania 

wypracowanych przez nauczycieli godzin w szkole zaocznej w postaci dni wolnych, gdyż aż 

dwa wolne dni w ciągu tygodnia zakłóciłyby pracę szkoły dziennej. Rozwiązaniem tego 

problemu mogłoby być zatrudnienie nauczycieli do szkoły zaocznej w oparciu o umowę 

zlecenie, jednak wypowiedzenie warunków pracy i płacy dotychczasowym nauczycielom              

w trakcie roku szkolnego jest niemożliwe. 

Zarząd postanowił do sprawy powrócić po przekonsultowaniu z Radcą Prawnym 

wszystkich zgłoszonych wątpliwości.  
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Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr XVII/86/2000 

Rady Powiatu Lęborskiego dnia 2 czerwca 2000 roku w sprawie przyznania pierwszeństwa 

w nabywaniu lokali mieszkalnych ich najemcom i określenia zasad sprzedaży lokali 

mieszkalnych dla najemców tych lokali wraz ze sprzedażą udziału w gruncie. Zmiana 

polega na wykreśleniu z załącznika nr 1 do uchwały dwóch lokali mieszkalnych 

przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej dla ich najemców z uwagi na 

brak zainteresowania ich zakupem.  

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości stanowiących mienie Powiatu Lęborskiego na rzecz Gminy 

Nowa Wieś Lęborska. Przedmiotem darowizny są 2 lokale mieszkalne zlokalizowane             

w budynku nr 2 w Małoszycach wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku oraz 

gruntu pierwotnie przeznaczone do sprzedaży dla ich najemców. Gmina Nowa Wieś jest 

zainteresowana ich przejęciem z zachowaniem dotychczasowej formy wykorzystania – cel 

mieszkaniowy.   

 Zarząd podjął uchwały w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Inspektor Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Zenon Kaczykowski przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały                               

nr XXXIII/232/2002 Rady Powiatu Lęborskiego dnia 8 lutego 2002 roku w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych. Istotą zmiany jest wykreślenie                     

z przejmowanego przebiegu drogi krajowej nr 6 ul. Długiej w Mostach z uwagi na fakt iż 

nie spełnia ona wymogów drogi powiatowej. Ulica ta zostanie przejęta bezpośrednio 

przez Gminę Nowa Wieś Lęborska. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia zobowiązując jednocześnie kierownika wydziału do 

informowania Zarządu o podejmowanych przez gminę czynnościach w tej sprawie.  

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji przetargowej 

do oceny i wyboru ofert na przebudowę drogi powiatowej nr 39 344 na odcinku Łebunia – 

Okalice i Okalice – Popowo w ramach programu SAPARD. Uchwałą powołuje się 

komisję w składzie: 

 Przewodniczący – Ryszard Wenta, 

 Sekretarz – Henryk Rutkiewicz,  

 Członkowie: Maria Błaszczyk – Rzeppa, Teresa Bożek, Dariusz Buczak, Tadeusz 

Ejsmont, Andrzej Kubiak. 

Zarząd podjął uchwałę i oznaczył ja nr 70/2004 

      /4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) prośbę p. Alicji Zajączkowskiej Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2           

w Lęborku o wyrażenie zgody na przeprowadzenie dokształcania zawodowego               
w przyszkolnym Ośrodku Dokształcania i  Doskonalenia  Zawodowego, dla grupy 11 

uczniów kształcących się w zawodzie sprzedawca. Zgodny z celem nauczania 288 

godzinny wymiar dokształcania zostanie w oparciu o Rozporządzenie MEN z dnia 13 

czerwca 2003 roku skrócony do 3 tygodni konsultacji indywidualnych w wymiarze 96 

godzin, co stanowi 33% ogólnej liczby godzin przewidzianych na dokształcenie 

realizowane w formie turnusu. Kierownik poinformowała, że wszystkie formalne 

wymogi zostały spełnione a dokształcenie w ODiDZ przyniesie oszczędności finansowe 

związane z obniżeniem liczby uczniów kierowanych do Ośrodka Dokształcania 

Zawodowego w Gdyni.  

Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie dokształcania zawodowego – zgodnie             

z prośbą. 

/4 głosy za/ 

 

2) propozycję podziału środków finansowych przeznaczonych na prowadzenie zajęć 

pozalekcyjnych w okresie od stycznia do czerwca 2004 r. proporcjonalnie do liczby 

uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych wg sprawozdania „S” z dnia 30 września 2003 

roku – załącznik nr 1.  

Zarząd przyjął propozycję.  

/4 głosy za/ 

 

3) zestawienie planów wykorzystania pomieszczeń proponowane przez dyrektorów szkół 

powiatu lęborskiego – załącznik nr 2. 

Zarząd uznał, że sprawę należy rozeznać bardziej szczegółowo zobowiązując 

kierownika wydziału do pozyskania od dyrektorów szkół informacji na temat obłożenia 

sal lekcyjnych, pokoi w internatach ZSGŻiA i ZSP nr 1 oraz lokali użytkowych pracowni 

praktycznej nauki zawodu przy ul. I Armii Wojska Polskiego. 

       

4) informację o posiadanych orderach i odznaczeniach przez dyrektorów szkół i placówek 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski. 

Zarząd postanowił wystąpić z wnioskami o nadanie: 

 Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski dla: 

 dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 p. Bogdana Libicha, 

 dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 p. Alicji Zajączkowskiej, 

 dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury p. Haliny Krzewniak  

 Srebrnego Krzyża Zasługi dla: 

 dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 p. Marka Biały, 

 dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych p. Teresy Ossowskiej - 

Szary, 

 dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 p. Ryszarda Rozwadowskiego, 

 dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej p. Iwony Łoczewskiej. 

/4 głosy za/ 
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5) projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przekształcenia: 

 trzyletniej szkoły ponadpodstawowej - Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych            

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Stefana Żeromskiego w Lęborku, przy      

ul. Dygasińskiego 14, w dwuletnią szkołę ponadgimnazjalną – I Uzupełniające Liceum 

Ogólnokształcące w Lęborku. 

 trzyletniej szkoły ponadpodstawowej - Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych            

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku, przy ul. Marcinkowskiego 1,          

w dwuletnią szkołę ponadgimnazjalną – II Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące           

w Lęborku. 

 trzyletniej szkoły ponadpodstawowej - Liceum Handlowego dla Dorosłych w Zespole 

Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku, przy ul. Dygasińskiego 14, w trzyletnią 

szkołę ponadgimnazjalną – I Technikum Uzupełniające dla Dorosłych w Lęborku. 

 trzyletnich szkół ponadpodstawowych – Technikum Budowlanego dla Dorosłych oraz 

Technikum Drzewnego dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2            

w Lęborku, przy ul. Pionierów 16, w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – II Technikum 

Uzupełniające dla Dorosłych w Lęborku. 

 trzyletniej szkoły ponadpodstawowej – Technikum Mechanicznego dla Dorosłych                

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku, przy ul. Marcinkowskiego 1,          

w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – III Technikum Uzupełniające dla Dorosłych          

w Lęborku. 

 czteroletniej szkoły ponadpodstawowej – Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych            

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku, przy ul. Marcinkowskiego 1,          

w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną – Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych              

w Lęborku.   

Przekształcenia powyższych szkół nastąpią z dniem 1 września 2004 r. zgodnie                   

z założeniami II etapu reformy systemu edukacji w Rzeczpospolitej Polskiej. 

Zarząd podjął uchwały w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia.  

/4 głosy za/ 

 

6) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku o przekazanie 

pozostałej kwoty 4.000 zł na dokształcenie kadry nauczycielskiej w ramach programu 

„Pracownia Internetowa w Każdej Szkole” przyznane przez Zarząd Powiatu na 

posiedzeniu w dniu 21.07.2003 roku. 

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając ww. kwotę ze środków finansowych 

przewidzianych na szkolenia w b.r.  

/3 głosy, za 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ad 4) 

 

Zarząd w wyniku dyskusji na temat stanu szkolnictwa ponadgimnazjalnego w powiecie 

lęborskim, który ma być jednym z punktów porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu 

postanowił, że w sprawozdaniu na ten temat należy w szczególności uwzględnić punkty 

dotyczące: 

 liczby uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych dla młodzieży,  

w roku szkolnym 2003/2004  

 struktury kształcenia w publicznych szkołach dla młodzieży i dla dorosłych 

 zasad rekrutacji do klas I publicznych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży w roku 

szkolnym 2003/2004 i prognoza naboru na rok szkolny 2004/2005 (przedstawienie przez 
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Kierownika Wydziału Oświaty Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia na sesji informacji                

o zasadach wprowadzanej w b.r. elektronicznej rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych), 

 liczby i struktury zatrudnienia nauczycieli publicznych szkół ponadgimnazjalnych. 

 zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w placówkach kształcenia 

ponadgimnazjalnego. 

 finansowania oświaty w latach 2002 – 2004,  

 Stypendium Starosty Lęborskiego 

 zajęć pozalekcyjnych 

 powstania Powiatowego Centrum Edukacji, 

 ubiegania się o Certyfikat Pomorskiego Kuratora Oświaty, 

 współpracy szkół ze szkołami z krajów Unii Europejskiej (udział w projektach 

międzynarodowych), 

 kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych niepublicznych, 

 w ramach punktu dotyczącego stanu szkolnictwa przeprowadzenie otwartej dyskusji                 

w sprawie zmiany organizacji sieci szkół, informacja na temat prac nad utworzeniem 

gimnazjum powiatowego,  

 podwyższenia dodatku za wychowawstwo, 

 krótkiej charakterystyki placówek oświatowo – wychowawczych Powiatu Lęborskiego, 

 dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2004 roku, 

 doradztwa metodycznego 

 

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 72/2004 z dnia 05 lutego 2004 r.           – został przyjęty 4 głosami za  

 

 

 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


